
Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinis
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik
NE Komunen e Prishtin€s 6shtd dorezuar k6rkesa 05 nr. 350102-136624120 dt.10.08.2020, e

bashk6pronareve Burim Smajli dhe Saranda Berisha Smajli, pdrmes sd cil€s k6rkohet tE percaktohen

kritere td caktuara p€r nd6rtimin e nd€rtes0s individuale banimore / shtepise familjare, me etazhitet
S+P+ I , ne parcelCn kadastrale nr . 317 -l ZK Matigan nE kuader tE Planit Zhvillimor Urban -PZHU .

Komentet lidhur me kete propozim duhet t6 dor6zohen nga data 27.08.2020 deri mG 31.08.2020, n0

tte Uare te Udhezimit administrativ 0612011 , dt. 23.05.2017, per caktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe

shqyrtimin e kerkesave p€r kushte ndertimore, leje nddrtimore dhe leje rr€nimi pEr kategorine I dhe II tE ndertimeve,

neni 13, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do te vendosen n€ ueb-faqen e Komunds, si

dhe brenda 5 ditEve nga perfundin i!9ry1 s€ komenteve, Komuna do t€ ofroj6 pergiigie me shkrim dhe pergiigja

njeher6sh do t€ publikohet n€

Ne t€ giitha komentet tuaja i k€rkesEs tE shenuar m€ lart€.

Drejtoria e Urbmimit

E-mail adresEn: urbanizm I .net
Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfry'tdzimit tE

tokes:

Shtepi individuale banimore
S+P+I

b. Vija rregulluese+
Kufiri i parcelave kadastrale / vija rregullative

sipas PZHU-se

c. Viia ndertimore 7.5 nga vija rregullative

d. Lartdsia e lejuar nE proporcion me distancen nga

kufijte e parcelds kadastrale pdrgiate rrug€s publike
7.37m^

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancdn nga
kuhjte an€sore dhe te pasme tE parceles kadastrale.

7 .37m

f. P€rqindja e sipdrfaqes ndertuese nd proporcion me

siperfaqen e parcelEs kadastrale (ISHP)
Sipas PZHU-se 0.2(20%) - 0.3 (30%)

30Yo'e propozuar

g. Perqindja e sipErfaqes bruto nd€rtuese mbi tokd ne

proporcion me sip€rfaqen e parcelEs kadastrale
(rsPN)

Sipas PZHU-se 0.6 (60%) - 0.8 (80%)
80o/o - e propozuar

h. Perqindja e siperfaqes s0 gielberuar ne proporcion me

siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ)
40o/o e lelwr

i. P6rqindja e siperfaqes se perdorshme n€ntokesore n€

proporcion me sipdrfaqen e parceles kadastrale

GSHN)

60% e lejuar

j. Numri i hapesirave per vendparkime td automjeteve 1

k. E drejta e ndrigimit natyror pdr dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje te pakufizuar ne rrug€ publike dhe infrastrukturd publike?

Po- X Jo- tr Nukaplikohet- E

m. Shfrytdzimi i propozuar a do t€ gjenerojd ndotje t€ mjedisit apo zhurme me t€ madhe sesa zona p€rreth?

Po-tr Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A 6shtd ndonj 6 nga pundt ndertimore nd, zona t€ mbrojtura , zona td veganta ose zona td veqanta td

mbrojtura?
Po-[J Jo-X Nukaplikohet-D Sqaro:

i Zyrtarit:

l6vm Zogoviq" ru. l, 10000, Pdshtine-Kosove
38 221 242 e-mail: Lrbanizmiprishtine(Drks-sov.net


